ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

Rua Mário Abelino Pagnussatt, 200 – Fone/Fax: (54) 3382-1022 – CEP 99430-000 – ALTO ALEGRE/RS
E-mail: cmaltoalegre@gmail.com, contato@camaraaltoalegre.com.br

ATA N° 21/2021

 Ata da Reunião Extraordinária realizada ao terceiro dia do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte um com início às dezenove horas no Plenário

Enio Luiz Galvagni. Estando presentes os seguintes Vereadores: Bancada do
PDT – Gilson Maier, José Raimundo Dressler, Rudinei Serratti e Sireneo
Demaman. Bancada do MDB – Daltro Cardoso. Bancada do PP – Elis

Aparecida Machado De Oliveira, Fernando Luiz Puhl e Joarez Mendes dos
Santos e Bancada do PSB – Pedro da Cruz.

          O Senhor Presidente colocou em discussão e votação a pauta da presente
reunião. Aprovada por unanimidade.
          O Senhor Presidente pediu ao Secretário para que fizesse a leitura das

Correspondências Recebidas.

                EXPEDIENTE DA CONVOCAÇÃO DO EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N.º 80/2021, com Parecer da Comissão Permanente
de Legislação, Justiça e Redação Final e Comissão Permanente de Finanças e

orçamento.
O Senhor Presidente pediu ao Secretário para que fizesse a leitura dos

valores apresentados no PPA em seguida o Senhor Presidente pediu ao

Secretário para que fizesse a leitura dos Pareceres para posterior discussão:
1 – Vereador Joarez Mendes dos Santos saudou a todos e disse: Como

já foi lido a nossa Comissão foi favorável na integra a esse Projeto.
1 – Vereador Joarez Mendes dos Santos saudou a todos e disse: Esse

Parecer também seu Presidente a gente é de parecer favorável na integtra.

O Senhor Presidente colocou em votação os Pareceres das Comissões que
foram Aprovados por unanimidade, por fim colocou em votação o Projeto de
Lei N.º 80/2021 que foi Aprovado por unanimidade.

ENCERRAMENTO

Não havendo nada mais a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a
proteção de Deus, a presença dos Senhores Vereadores, Assistentes, e declarou
encerrada a presente Reunião Extraordinária às 20 horas e 43 minutos.

mailto:cmaltoalegre@gmail.com